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(Ry, the Securities and Exchange Ordinance, 1969 43 Section 2 (cc) Geis “sfiem” ug
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s,

(XY, Securities and Exchange Ordinance, 1969 (Ordinance No. XVII of 1969) @3 Section
2(g) wrel3® Asiatic Laboratories Limited, ‘issuer’ fi13 sf$f¥® (wres s Ty a1 Swfis);

@Ry, FOEFM FEF W A2 BSEC/CI/IP0-322/2021/1157 ©ifit wimd 55, oyo @g
BSEC/CI/IP0-322/2021/1186 (WA ob, 030 @3 WTH Asiatic Laboratories Limited a3
i A oW (WRfHe) FAFT gFh ww AT TalRE | oww W @ AeFE @I oG Ao TR
ot frcace | o eiferam Fafafie Ramejre Sermifee gae:

i. It has been observed from the Prospectus for Initial Public Offer (IPO) of Asiatic Laboratories
Limited (prospectus page-59) that purchase price of total land without registration cost of the
company were Tk. 859,840,000.00 and all the land purchased from year 2010-11 to 2015-16.
Land development cost of the said land were Tk. 368,603,024.00 and total land and land
development cost including registration (without revaluation) cost were Tk. 1,323,020,473.
Details of the land and land development of Asiatic Laboratories as per prospectus are given

below:
A . Areain
” Deed Date of Dag no Khatian no Location of the Land Decimal Deed value
no | registration Sub registry "
S.A RS | SA| RS Mouza office & ps | District
1| 6491 25-07-10 1309 | 1110 | 191 ig?é‘ Thakurpara | Kaliyakoir | Gazipur 250 50,000,000
2 | 6488 05-12-14 1308 | 1108 | 193 | 253 | Thakurpara | Kaliyakoir | Gazipur 132 29,040,000
1308, | 1107, 253
3| 1889 | 02-03-14 o | 1310:] 191 ' | Thakurpara | Kaliyakoir | Gazipur 94 20,680,000
13609 1108 365
6500 | 26-05-14 1309 | 1110 | 193 | 253 | Thakurpara | Kaliyakoir | Gazipur 66 14,520,000
5 |11805| 280616 | "OtnoZS3CISNeW) | yogimpur | Tongi | Gazipur | 928 | 417900000
6 |19080| 18-04-16 Pl‘““"'zglic(g? S(New) | Masimpur | Tongi | Gazipur | 06 2,700,000
7 | 3352| 30-06-13 | T2ig0aN I';ﬁ;'_j‘,‘;;;‘;“ea' PIOt| Tojgoan | Tajgoan | Dhaka | 33 325,000,000
Land at Cost 859,840,000
Registration & Others 94,577,449
Development Cost 368,603,024
Total 1,323,020,473

ii. Ithas been observed from the financial statements of the company for the year ended on June
30, 2021, audited by Ashraf Uddin & Co., Chartered Accountants that total cost of Land and
land development were TK. 1,323,020,473.00 as of June 30,2021 (prospectus page-217-264).

iii. It has been observed from the auditor’s certificate regarding share money deposit and
utilization of such share money deposit of Asiatic Laboratories Limited as certified by Ashraf
Uddin & Co., Chartered Accountants that the company has utilized its share money deposit of
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BDT. 74,700,000.00, BDT. 80,000,000.00 and BDT. 70,715,000.00 respectively in the financial

year 2012-13, 2014-15 and 2015-16 for the purpose of land.

iv. It has been observed from the submitted Schedule of Property, Plant & Equipment in the
financial statements for the year ended on June 30, 2013, audited by Mohammad Ata Karim &
Co., Chartered Accountants that cost addition for land and land development during the year
was BDT. 396,086,907.00. It has also been observed from the cash flow statements for the
year ended on June 30, 2013 that Asiatic Laboratories Limited had disbursed total amount of
BDT. 403,061,971.00 for acquisition of Property, Plant & Equipment.

v. It has been observed from the submitted Schedule of Property, Plant & Equipment as
annexed to the financial statements for the year ended on June 30, 2016, audited by
Mohammad Ata Karim & Co., Chartered Accountants that cost addition for land and land
development during the year was BDT. 498,104,064.00. It also has been observed from the
cash flow statements for the year ended on June 30, 2016 that Asiatic Laboratories Limited
had disbursed total amount of BDT. 439,998,825. 00 for acquisition of Property, Plant &
Equipment.

vi. Shahjalal Equity Management Limited- the issue manager of IPO of Asiatic Laboratories
Limited provided due diligence certificate under rule No. 4(1)(a), 4(1)(d), rule No.5 and rule
No.11 of the Bangladesh Securities and Exchange Commission (Public Issue) Rules, 2015 and
disclosed in the prospectus of IPO of Asiatic Laboratories Limited.

vii. In connection to the verification of the title deeds of all lands, the enquiry committee first
visited the sub-registry office of Tejgaon, Dhaka on 19t% March, 2023 and checked the Balam
(Volume) book of that office, and it is found that deed No. 3352 of 2013 is a deed of power of
attorney- attorney of the deed/lender-Agrani Bank Limited, Amin Court Corporate Branch,
Dhaka and Borrower/Principal of the deed -A. K. M. Khorshed Alam, Son of Late Moulovi
Gagan Ali Khan and Late Sansunnahar, Vill. Shoula P.S.-Baufal, Dist. Patuakhali present
address 11/8/C, Free School Street, Kathal Bagan, Dhanmondi, Dhaka [Schedule of Land: Sub-
registry Office-Tejgaon, Mouja-Kawran, ].L. No. C.S. & S.A.-263 and ].L. No. R.S-07, Khatian
No.C.5.-43, S.A.-70, R.S.-83, City Jorip-38land Mutation Khatian-2176 and Jote No0.2179;
Plot/Dag No. C.S.-71, S.A.-108, R.S5.1038 and City Jorip-1598 &1601, area of land 8.98
(5.65+3.33) decimal and 8 storied Building under construction], which matched with the
copy of deed No0.3352 of 2013 as provided by the reporter-Mr. Saeed Ahmed. A purchase (Saf
Kabla) deed of land -Title deed No.3352 of 2013 dated 30-06-2013 (mentioning schedule of
land plot No.159/A of Tejgaon Industrial Area, Tejgaon, Dhaka, area of land 20 katha) in
favour/in the name of Asiatic Laboratories Ltd (Purchaser) from the seller- Nazneen Fabrics
Limited as submitted by Asiatic Laboratories Ltd is a fake/forged/made deed and used the
name and forged signature of Mr. Shumsuddin Md. Elius as a sub-registrar of the deed, but
sub-registrar- Mr. S. M. Sohel Rana (Milon) was then in-charge of Sub-registry Office, Tejgaon,
Dhaka. By submitting aforesaid fake/forged deed of land to the Commission and disclosed in
the prospectus at Page# 59 showing deed value of Tk.32,50,00,000.00 for getting consent to
an issue of capital through Initial Public Offering (IPO).

viii. Though the owner of the schedule land of deed N0.3352 of 2013 is actually Mr. A. K. M.
Khorshed Alam who had given power of attorney to his lender-Agrani Bank Limited, Amin
Court Corporate Branch, Dhaka, the committee has made verification on Plot-159/A of
Tejgaon Industrial Area (though this is not actually scheduled land of the Deed N0.3352 of
2013) by visiting the Bhumi (land) office of Tejgaon on 22n March, 2023 and found that Plot-
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159/A of Tejgaon Industrial Area was recorded in the name of Asiatic Laboratories Limited,
but we couldn’t collect any documents. It appears to us that by making forged deed of land,
Asiatic Laboratories Limited shown payment of Tk,32,50,00,000.00 for land purchase, but no
money was paid for land purchase as actually no purchase of land as shown in fake/forged
deed No0.3352 of 2013. Because Plot No.159/A of Tejgaon Industrial Area having a building
used as depot was recorded in the name/ownership of Asiatic Laboratories Limited before
2013, i.e, before making aforesaid fake/forged deed No. 3352 dated 30.06.2013.

ix. Then, the enquiry committee visited the sub-registry office of Tongi, Gazipur on 21 March,
2023 and checked the Balam (Volume) book of that office, and it is found that deed No. 11805
of 2016 is a saf-kobla sale deed. Attorney-Md. Khorshed Alam, Chairman, Tokyo Properties
Ltd, in favour of sellers/principals-(1) Md. Shukkur Ali; (2) Aktaruzzaman (Rony); (3) Md.
Mohiuddin Limon; (4) Most. Fatema Begum; (5) Most. Hajera Khatun (Address of all sellers-
Vill-Aout Para, P.O.-Nishat Nagar, P.S.-Tongi, Dist- Gazipur) executed this sale deed to the
Purchaser-Abdul Majed, son of Abdul Mannan and Mrs. Firoja Begum of Vill.-Shahjadpur,
P.0.-Ulania, P.S.-Mehendiganj; Dist.-Barishal (present Address of purchaser -K.M. Tower,
House No.14, Osmangoni Road, Datto Para, P.O.-Islampur, P.S.-Tongi; Dist.- Gazipur).
[Schedule of Land/Shop: Sub-registry Office-Tongi Gazipur, Mouja-Aoutpara, J.L. No. CS. &
S.A.-109 and J.L. No. R.S-41, Khatian No.C.5.-154, S.A.-230, R.5.-174, area of land 0.000204
decimal undivided & un-demarked and a shop of 119 sft space under shop No.419 of 14
storied Building has been sold], true copy of collected deed from Sub-registry, Tongi, Gazipur,
Deed No0.11805 of 2016 is attached herewith. Two purchase (Saf Kabla) deeds of land as
submitted by Asiatic Laboratories Limited and disclosed in the prospectus -Title deed
No.11805 of 2016 dated 28-06-2016 and No.19080 dated 18.04.2016 (Deed No0.19080 is not
in existence in the year 2016 as per Balam/Volume book of land office, tongi Gazipur, it is
also impossible to exist deed No.19080 dated 18.04.2016 before deed No.11805 dated 28-06-
2016) (mentioning schedule of land plot No.253(0ld), 5(New) Block-D of Tongi Industrial
Area, Masimpur, Tongi, Gazipur, area of land 92.8 decimal and 0.60 decimal) in favour/in the
name of Asiatic Laboratories Ltd (Purchaser) from the seller- The Asiatic Industries Limited
as submitted by Asiatic Laboratories Ltd is a fake/forged /made deeds and used the name and
forged signature of Md. Aiyub Ali Mondal as a sub-registrar of the deed, but sub-registrar- Mr.
Md. Selim Howlader was then in-charge of Sub-registry Office, Tongi, Gazipur. By submitting
aforesaid fake/forged deed of land to the Commission and disclosed in the prospectus at
Page# 59 showing deed value of Tk.41,79,00,000.00 and Tk. 27,00,000.00 for getting consent
to an issue of capital through Initial Public Offering (IPO).

x. Though the owner of the schedule land/shop of deed No.11805 of 2016 is actually Abdul
Majed, (son of Abdul Mannan and Mrs. Firoja Begum of Vill-Shahjadpur, P.0.-Ulania, P.S.-
Mehendiganj; Dist.-Barishal , present address of owner -KM. Tower, House No.14,
Osmangoni Road, Datto Para, P.0.-Islampur, P.S.-Tongi; Dist.- Gazipur), the committee has
made verification on plot No.253(01d), 5(New) Block-D of Tongi Industrial Area, Masimpur,
Tongi, Gazipur, area of land 92.8 decimal and 0.60 decimal (though this is not actually
scheduled land of the Deed No.11805 of 2016) by visiting the Bhumi (land) office of Tongi on
23rd March, 2023 and found that No.253(0ld), 5(New) Block-D of Tongi Industrial Area,
Masimpur, Tongi, Gazipur was recorded in the name/ownership of Asiatic Laboratories
Limited, but we couldn’t collect any documents. It appears to us that by making forged/fake
deed of land, Asiatic Laboratories Limited shown payment of Tk,41,79,00,000.00 and
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27,00,000.00 for land purchase, but no money was paid for land purchase as actually no
purchase of land as shown in fake/forged deed No0.11805 of 2016 and 19080 of 2016.
Because Plot No0.253(0ld), 5(New) Block-D of Tongi Industrial Area, Masimpur, Tongi,
Gazipur having factory building was recorded in the name/ownership of Asiatic Laboratories
Limited before 2016, ie. before making aforesaid fake/forged deed No. 11805 dated
28.06.2016 and deed No.19080 dated 18-04-2016.

Contravention: By providing false/untrue due diligence certificate on the Initial Public Offering
(IPO) of Asiatic Laboratories Limited as an issue manager [under rule 4(1)(d) of the
Bangladesh Securities and Exchange Commission (Public Issue) Rules, 2015], which is
disclosed in the prospectus of IPO of Asiatic Laboratories Limited, Shahjalal Equity
Management Limited as the issue manger has contravened the provision of Section 2F as well
as Section 18 of the Securities and Exchange Ordinance, 1969. Because land deed No. 3352
dated 30.06.2013 under Sub-registry Office, Tejgaon, Dhaka, and deed No. 11805 dated
28.06.2016 & deed N0.19080 dated 18-04-2016 under Sub-registry Office, Tongi, Gazipur are
fake/forged, which are submitted to the Commission and disclosed in the prospectus at
Page# 59 showing deed value of Tk. 32,50,00,000.00, Tk. 41,79,00,000.00 and Tk
27,00,000.00 for getting consent to an issue of capital through Initial Public Offering (IPO) of
Tk. 95,00,00,000.00 of Asiatic Laboratories Limited, but actually no payment is made for such
land purpose against fake/forged deeds as discussed at clause F. (a) Observation of Part-II of
the report and utilization of share money deposit against land. [Due Diligence Certificate
given under rule 4(1)(d) of the Bangladesh Securities and Exchange Commission (Public
Issue) Rules, 2015 and the rules are promulgated under section 33 of the Securities and
Exchange Ordinance, 1969. As such violation attracts the provision of the said Ordinance].

@z, Asiatic Laboratories Limited (Issuer) 3$% S#itaie ez a= 3R 3¢F G 09, 2039
2¢ wifsra 72- BSEC/Enforcement/3466/2023/641 %3 =a¥4r= Asiatic Laboratories Limited
(Issuer) & =R 2rers ~AfA5rers, Frgr=A1 AfF5rs, g4 o Tl (Fawe) 932 @i CLabR-
T Aol Y AR GIUBER 38, w0 32 CIffd YRAre TAfEe e @ W Asiatic
Laboratories Limited €3 I<aeMt «ffpree oar w57 wizem, {6 o=@k AW WREW, T9F
sifastere w11 s 37, @i A1 oz Tfeare smzmm, , i ud Fhét (Faws) w=7 owg 99
i, @32 @RS (TTFISs) BT WRAGH T3 M3 NS TfHe wta MafEfEs e 91 ¥s stm;

Response to the above queries (1 to 3):
It may be mentioned here that, the queries Nos. 01-03 are interconnected and hence we are
explaining the above queries together.

It may be mentioned here that our company purchased the land in question from the sellers during
the financial year ended on June 30, 2008-2009 to 2014-2015. The price of the purchased land was
duly reflected in the books of accounts of the company and the same was accepted by the relevant
tax authorities. We are providing a table below and the supported payment documents of land and
land development cost (in total Tk. 1,323,020,473.00) in Annexure-1 for your kind consideration.

Particulars Amount in Taka
Purchase Price (as per Sale of Agreement) 859,840,000
Registration and other Cost 94,577,449
Development Cost 368,603,024
Total Land and Land Development Cost 1,323,020,473
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Furthermore, the company bought the land shown in the Table appended hereto by way of the
Deed of Sale, Agreement of Sale, mutated the land in the company’s name and paid land
development taxes and other charges and levies to the relevant Government authorities.

. Khati Loca
si Deed Date of Daguc Ehatisn be t;:: '::g: Land Areain Diadvilie Value in Sale of
no fregistration | S.A RS SA | RS Mouza y District |Decimal Agreement
office & PS
1 | 6491 | 25:07-10 | 1309 | 1110 | 191 | 2 |Thakurpara | Kaliyakoir | Gazipur | 250 | 50,000000 | 50,000,000
2 [ 6488 | 12-05-14 [ 1308 | 1108 | 193 | 253 | Thakurpara | Kaliyakoir | Gazipur | 132 29,040,000 29,040,000
1308, | 1107. 253
3 | 1889 | 02-03-14 5| 1110, 191 ' | Thakurpara | Kaliyakoir Gazipur 94 20,680,000 20,680,000
13609 | 1o 365
4 | 6500 | 26-05-14 | 1309 | 1110 | 193 | 253 | Thakurpara | Kaliyakoir | Gazipur 66 14,520,000 14,520,000
5 |11805 | 30-06-14 Fiok “°'235|i£§!g] S(New] Masimpur Tongi Gazipur | 928 | 140,000000 | 417,900,000
6 [19080| 23-11.14 | Plot "°'zasl3° (1D SMNeW) | Masimpur | Tongi Gazipur | 06 1,000,000 2,7000,000
7 | 3352 | 28-06.00 | TeigROM [2‘(’::;"2';;‘“"’3' PIot | Tajgoan | Tajgoan | Dhaka | 33 6000000 | 325000000
Land at Cost 261,240,000 | _ 859,840,000
Registration & Others 94,577,449 94,577,449
Development Cost 368,603,024 368,603,024
Total 724,420,473 | 1,323,020,473

It is considered expedient to mention here that, the actual registration date of the Deed of Sale is
Nos. 3352, 11805 and 19080 should be 28.06.2009, 30.06.2014 and 23.11.2014 respectively.

The enquiry team indeed visited the factory premises of the company on 2% February 2023 & 15%
February 2023 and on 16% February 2023 visited the head office of the company. Mentionable that,
during the visit of the enquiry committee of BSEC at the factory premises they found all the
equipment and machinery of the company in order. During their visit to the factory premises, the
company enquiry team asked for the relevant documents of land purchase documents and the
officials present in the factory premises of us that the said documents were lying in the registered
head office of the company. Later on, our company submitted all the documents of the Deed of sales
and other relevant documents about the payment of money to the sellers against the purchase of
land to BSEC for perusal and record. There remain no willful latches on our part in submitting the
relevant documents of purchase of land and payment documents against the said purchase of land
to BSEC. Now again we are submitting those documents to your esteemed office as contained in
Annexure 1 in support of the acquisition of Land & Land Development.

We have asked the stamp vendor to collect the copies of the said Deed of Sale being Nos. 3352,
11805 and 19080 dated 28.06.2009, 30.06.2014 and 23.11.2014 for submitting the same to BSEC
at the time of IPO. It is deemed expedient to mention herein that, the company purchased the said
lands in question by way of the Sale Deeds being Nos. 3352, 11805 and 19080 dated 28.06.2009,
30.06.2014 and 23.11.2014 respectively, made payment against the said purchase of lands and
mutated the same in the company’s name and hence there remains no question arising or event
occurred for submission of other Deed of Sales bearing different date of registration by us.

In addition to that the financial statements of the company have been regularly audited by the
auditors of the company accepting all the documents of payments, bills, vouchers, deeds, mutation
and rent receipt documents providing unqualified reports as of date. There have been no third-
party claims against the properties of the company till today regarding different ownership of the
properties by another party and the whole land of the company being mortgaged with the banks
and financial institutions without any dispute therein. Last but not least the full documents of the
properties have been approved by the income tax authorities and there remains no further claim
till today, in respect of its registration value, sale deed value, mode of payment etc. Considering all
the facts and circumstances there remains no question in respect of the value of the properties or
its holding rights of the properties by the company.
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We would like to mention herein that, we have paid Tk. 32,50,00,000.00 as per our Deed of Sale
Agreement against the land and its ownership is granted through the Registered Sale Deed and
payment documents, mutation and latest rent receipts and seller’s acknowledgement, etc. and are
confident that the particular land belongs to the company as mentioned in the foregoing paragraph.
However, we render our sincere apology for the inadvertent mistake or oversight committed by us for
such submission and we assure you that such types of oversight or mistake will not happen in future.

The purchase price of land was Tk. 32,50,00,000.00 and the present market price of the land is Tk.
1,08,90,00,000 considering Tk. 3,30,00,000.00 per decimal for 33 decimal lands in as per valuation of
the Auditors for year ended on June 30, 2020 on February 22, 2021 and we are in physical possession
of the land in question. It is also noted that, the Ministry of Housing and Public Works of the
government of the People's Republic of Bangladesh has fixed the Land transfer value of Tejgoan
Industrial Area Tk. 3,000,000/ (Thirty Lac) per bigha for registration vide its Sale Permission letter
no. *MT-9/GF-To%-0¢/55/ 002 TIFE ob-ou-005%. Whatever the purchase price of the land, the
company has to register the land following the instruction for transfer value Tk. 30,00,000.00 per
bigha, not less not more. We are enclosing herewith the Sale Permission letter of the land in Annexure-
2 for your kind consideration.

We would like to mention herein that, we have paid Tk. 42,06,00,000.00 as per our Deed of Sale
Agreement against the land and its ownership is granted through the Registered Sale Deed and
payment documents, mutation and latest rent receipts and seller’s acknowledgement, etc. and are
confident that particular land belongs to the company. However, we render our sincere apology for
the inadvertent mistake or oversight committed by us for such submission and we assure you that
such types of oversight or mistake will not happen in future.

The purchase price of land was Tk 42,06,00,000.00 and the present market price of the land is Tk.
1,63,32,80,000 and Tk. 1,04,78,000.00 in total Tk. 1,64,37,58,000.00 considering Tk. 1,76,00,000.00
per decimal for 93.40 decimal lands in as per valuation of the Auditors for year ended on June 30,
2020 on February 22, 2021 and we have physically in possession of the land in question. It is also
noted that, Rajdhani Unniyan Kartipakka (RAJUK) for the Tongi Industrial Area being Block-D, Plot
No-253 (old), 5 (New), P.S.-Tongi, District: Gazipur has fixed the Land transfer value of Tk
14,00,00,000/- (Fourteen Crore) for whole plot for registration vide its Sale Permission letter no.
ATET/a-3 [FF/fe-0-¢/3¢es , TIfF: S0-0u-2038. Whatever the purchase price of the land, the company has
to register the land following the instruction for transfer value Tk. 14,00,00,000/- (Fourteen Crore,
not less not more. We are enclosing herewith the Sale Permission Letter of the land in Annexure-3 for
your kind consideration.

It is mentioned here that, the stamp vendor made a blunder and falsely submitted a Deed of Sale
being Nos. 3352, 11805 and 19080 bearing registration dates 30.06.2013, 28.06.2016 and
18.04.2016. Due to inadvertence and oversight, we did not verify the same and submitted those at
the time of the IPO. We are still in a fix as to how the above Deed of Sales bearing different dates of
registration escaped our sight; here we would like to add that if we had cross-checked the
aforesaid Deed of Sales at that time in that event the differences or anomalies would be apparent to
us. We want to conclude it by affirming that it is nothing but a mere oversight on our part. There
remains no ill intention or willful mistake on our part in submitting those documents. We render
our sincere apology for the inadvertent mistake.

We would like to assure you that presentation of such doubtful deeds bears no value at all because,
Asiatic Laboratories Ltd has the original deeds of registration, allotment of government and all
other government documents are in favor of the Company to prove its ownership of the land in
question, the auditors, tax authorities and other legislative officials have also accepted the
properties and its value of properties as per sales contract of the land.
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It may be mentioned here that our company has bought 542 decimals of low land in Thakurpara,
Kaliakoir, Gazipur and developed the said land for making construction. The main purpose and
objective of such development of low land bought by the company is to establish an expansion unit
for anti-cancer drug medicine. The company constructed a dormitory and guest house for visitors
and also constructed a structure for the accommodation of employees of the company over 20
decimals of land. The rest of the land as of date falls vacant and there remains no other
construction on the said land. It may be noted that Asiatic Aluminum Limited was established ina
separate land which was owned by Asiatic Aluminum Limited. We are attaching herewith the
layout plan of the said land for your kind perusal and review in Annexure-4.

Response (Query No: 05):

As mentioned earlier, here we want to reiterate that we have provided all relevant documents to
the enquiry committee which was asked from time to time so far it relates to the purchase of land
by the company. Few documents, we could not provide to the enquiry team of BSEC since those are
not available to us at that very moment. It may be noted that all the land bought by the company in
the years 2008 to 2014 and hence it is quite natural that such old documents and ledger of
purchase of land would be readily available at the office premises of the company. Later on, we
submitted all the land-related documents and payment documents against the purchase of such
land to BSEC for perusal and record. Now again we are submitting herewith the ledger copy of land
and land development cost and relevant pages of Income Tax assessment for the income years
2018-2021) in Annexure-5 for your kind consideration.

Response (Query No: 06):

We have asked the stamp vendor to collect the copies of the said Deed of Sale being Nos. 3352
dated 28.06.2009 for submitting the same to BSEC at the time of IPO. It is deemed expedient to
mention herein that, the company purchased the said land in question by way of the Sale Deed
being No. 3352 dated 28.06.2009, made payment against the said purchase of land and mutated the
same in the company’s name and hence there remains no question arise, or event occurred for
submission of other Deed of Sale bearing the different date of registration by us. In addition to that
the financial statements of the company have been regularly audited by the auditors of the
company and in the process accepting all the documents of payments, bills, vouchers, deeds,
mutation and rent receipt documents providing unqualified reports as of date. There have been no
third-party claims against the property of the company till today regarding different ownership of
the property by another party and the whole land of the company being mortgaged with the banks
and financial institutions without any dispute therein. Last but not least the full documents of the
property have been approved by the tax authority and there remains no further claim till today, in
respect of its registration value, sale deed value, mode of payment etc. Considering all the facts and
circumstances there remains no question in respect of the value of the property or its holding
rights of the property by the company.

It is mentioned herein that, the stamp vendor made a blunder and falsely submitted a Deed of Sale
being Nos. 3352 bearing registration date 30.06.2013. Due to inadvertence and oversight, we did
not verify the same and submitted the same at the time of the IPO. The above misconception
occurred due to different registration date (i.e, our registration date is 28.06.2009 and the
mismatched deed of sale registration date is 30.06.2013 although the Registered Deed No. is the
same as 3352).

We are still in a fix on how the above Deed of Sale bearing the different date of registration escaped
our sight bearing no value at all in respect of the actual value of the property or its holding rights of
the company; here we would like to add that if we had cross-checked the aforesaid Deed of sale in
that event the difference or anomaly would be apparent to us. We want to conclude it by affirming
that it is nothing but a mere oversight on our part. There remains no ill intention or willful mistake
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on our part in submitting those documents. We render our sincere apology for the inadvertent

mistake.

We are submitting herewith the Deed of Sale, Mutation, Land tax documents, Land Allotment/ sale
Permission Letter of Deed No. 3352 dated 28.06.2009 is annexed herewith in Annexure-6 for your
kind consideration.

Sk No. Title Descriptions
1 Buyer of the land: Asiatic Laboratories Limited
2 |Seller of the land: Nazneen Fabrics Limited
3 |Areaofland: 1 Biga or 20 Katha
4  [Deed Value of the land: Tk. 6,000,000 according to the registered deed
5 |Actual Value of the land: Tk. 325,000,000 according to the Agreement for Sale Deed
' g Plot No-159/A, Tejgaon Industrial Area, Thana-Tejgaon
6 Location of the land: Industrial Zone, District-Dhaka. ¢
7 Mouza Name: Tejgaon Industrial Area
8 |Ward No: 37, Thana-Tejgaon Industrial Zone, District-Dhaka.
9 |Registered Deed Number and Date: 3352 and 28 June 2009
10 [Mutation Number and Date Case No. 2264/2009-10, Date: 07.10.2009
11 |Rent Receipt of the Land in favor of |260422037296, Date 01-12-2022
12 [Pl Permission/land  Allotment|s,y, 7/1.Tej-35/99/3029, Dated: 09/06/2009

We would like to mention herein that we have paid Tk. 32,50,00,000.00 as per our Deed of Sale
Agreement against the land and its ownership is granted through the Registered Sale Deed and
payment documents, mutation and latest rent receipts and seller’s acknowledgement, etc. and are
confident that the particular land belongs to the company as mentioned in the foregoing paragraph.
However, we render our sincere apology for the inadvertent mistake or oversight committed by us for
such submission and we assure you that such types of oversight or mistake will not happen in future.

The purchase price of land was Tk. 32,50,00,000.00 and the present market price of the land is Tk.
1,08,90,00,000 considering Tk. 3,30,00,000.00 per decimal for 33 decimal lands in as per valuation of

the Auditors for year ended on June 30, 2020 on February 22, 2021 and we have the land physically in

the possession. It is also noted that, the Ministry of Housing and Public Works of the government of the =
People's Republic of Bangladesh has fixed the Land transfer value of Tejgoan Industrial Area Tk.
3,000,000/- (Thirty Lac) per bigha for registration vide its Sale Permission letter no. *m_i-9/45-ro%-

©¢/55/ 003 TIfFN ob-0u-2008%. Whatever the purchase price of the land, the company has to register

the land following the instruction for transfer value Tk. 30,00,000.00 per bigha, not less not more. We

have already enclosed the Sale Permission letter of the land in Annexure-2 for your kind
consideration,

Response (Query No: 07):
We have clarified our position in respect of the above query in the explanation given earlier being
No. 06 to the query here we want to reiterate the same.

Response (Query No: 08):
We have asked the stamp vendor to collect the copies of the said Deed of Sale being Nos. 11805 and
19080 dated 30.06.2014 and 23.11.2014 for submitting the same to BSEC at the time of IPO. It is
deemed expedient to mention herein that, the company purchased the said land in question by way
of the Sale Deeds being Nos. 11805 and 19080 dated 30.06.2014 and 23.11.2014, made payment
against the said purchase of lands and mutated the same in the company’s name and hence there
remains no question arise, or event occurred for submission of other Deed of Sales bearing
different dates of registration by us. In addition to that the financial statements of the company
have been regularly audited by the auditors of the company accepting all the documents of
Page 8 of 12
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payments, bills, vouchers, deeds, mutation and rent receipt documents providing unqualified
reports as of date. There have been no third-party claims against the properties of the company till
today regarding different ownership of the properties by another party and the whole land of the
company being mortgaged with the banks and financial institutions without any dispute therein.
Last but not least the full documents of the properties have been approved by the tax authorities
and there remains no further claim till today, in respect of its registration value, sale deed value,
mode of payment etc. Considering all the facts and circumstances there remains no question in
respect of the value of the property or its holding rights of the property by the company.

It is mentioned herein that, the stamp vendor made a blunder and falsely submitted a Deed of Sale
being Nos. 11805 and 19080 bearing registration dates 28.06.2016 and 18.04.2016. Due to
inadvertence and oversight, we did not verify the same and submitted the same at the time of the
IPO. The above misconception occurred due to different registration date (i.e., our registration date
is 30.06.2014 and 23.11.2014 and the mismatched deed of sale registration date is 28.06.2016 and
18.04.2016 although the Registered Deed No. is the same as 11805 and 19080).

We are still in a fix on how the above Deed of Sales bearing different dates of registration escaped
our sight bearing no value at all in respect of the actual value of the property or its holding rights of
the company; here we would like to add that if we had cross-checked the aforesaid Deed of sales in
that event the differences or anomalies would be apparent to us. We want to conclude it by
affirming that it is nothing but a mere oversight on our part. There remains no ill intention or
willful mistake on our part in submitting those documents. We render our sincere apology for the
inadvertent mistake.

We are annexing herewith the Deed of Sale, Mutation documents, Land Rent, Sale Permission/
Land Allotment Letter for deed nos. 11805 and 19080 dated 30.06.2014 and 23.11.2014 for your
kind perusal and record in Annexure-6 for your kind consideration.

L. Title Descriptions
1 | Buyer of the land: Asiatic Laboratories Limited
2 | Seller of the land: Asiatic Industries Limited
3 | Areaofland: 2 Bigha, 15 Kathas, 17 Chataks and 18 Sft.
4 | Deed Value of the land: Tk. 140,000,000 and Tk. 1,000,000 according to the registered deed
5 | Actual Value of the land: Tk. 420,600,000 according to the Agreement for Sale Deed
. . Rajdhani Unniyan Kartipakka (RAJUK) approved Tongi Industrial Area
6 | Location of the land: being Block-D, Plot No-253 (old), 5 (New), P.S.-Tongi, District: Gazipur.
7 | Mouza Name: Masimpur, Tongi Industrial Area
8 | Deed Number and Date: 11805 dated 30 June 2014 and 19080 dated 23 November 2014
9 | Mutation Number and Date | Case No0.1570/2014-15 Date: 11-01-2015
10 | gent Receiptofthe Landin | 534057019930, Date 30-11-2022
favor of
Sale Permission/ Land f S o P
12 AllGtnisin Latcis RAJUK/A-1/Tongi/D-0-5/1741, Dated: 20-04-2014

We would like to mention herein that we have paid Tk. 42,06,00,000.00 as per our Deed of Sale
Agreement against the land and its ownership is granted through the Registered Sale Deed and
payment documents, mutation and latest rent receipts and seller’s acknowledgement, etc. and are
confident that particular land belongs to the company as mentioned in the foregoing paragraph.
However, we render our sincere apology for the inadvertent mistake or oversight committed by us for
such submission and we assure you that such types of oversight or mistake will not happen in future,

The purchase price of land was Tk 42,06,00,000.00 and the present market price of the land is Tk.
1,63,32,80,000 and Tk. 1,04,78,000.00 in total Tk 1,64,37,58,000.00 considering Tk. 1,76,00,000.00
per decimal for 93.40 decimal lands in as per valuation of the Auditors for year ended on June 30,
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2020 on February 22 2021 and we are in possession of the land in question. It is also%;if;ted that,
Rajdhani Unniyan Kartipakka (RAJUK) for the Tongi Industrial Area being Block-D, Plot No-253 (old),
5 (New), P.S.-Tongi, District: Gazipur has fixed the Land transfer value of Tk. 14,00,00,000/- (Fourteen
Crore) for whole plot for registration vide its Sale Permission letter no. AAGEs/9-5/5%/fG-0-¢/2¢e¢s ,
wIifa: So-ob-2038. Whatever the purchase price of the land, the company has to register the land
following the instruction for transfer value Tk. 14,00,00,000/- (Fourteen Crore, not less not more. We
have already enclosed the Sale Permission Letter of the land in Annexure-3 for your kind
consideration.

Response (Query No: 09):
We have clarified our position with respect to the above query in the explanation given earlier
being No. 08 to the query here we want to reiterate the same.

There remains no contravention of any applicable laws, Ordinances, Rules or guidelines issued by
the Securities and Exchange Commission to us. As mentioned earlier we would like to reiterate that
we have asked the stamp vendor to collect the copies of the said Deed of Sale being Nos. 3352,
11805 and 19080 dated 28.06.2009, 30.06.2014 and 23.11.2014 for submitting the same to BSEC
at the time of IPO. It is deemed expedient to mention herein that, the company purchased the said
land in question by way of the Sale Deeds being Nos. 3352, 11805 and 19080 dated 28.06.2009,
30.06.2014 and 23.11.2014, made payment against the said purchase of lands and mutated the
same in company’s name and hence there remains no question arising or event occurred for
submission of other Deed of Sales bearing different dates of registration by us. In addition to that
the financial statements of the company have been regularly audited by the auditors of the
company accepting all the documents of payments, bills, vouchers, deeds, mutation and rent
receipt documents providing unqualified reports as of date. There are no third-party claims against
the properties of the company till today regarding different ownership of the properties by another
party and the whole land of the company being mortgaged with the banks and financial institutions
without any dispute therein. Last but not the least the full documents of the properties have been
approved by the tax authority and there remains no further claim till today, in respect of its
registration value, sale deed value, mode of payment etc. Considering all the fact and circumstances
there remains no question in respect of the value of the property or its holding rights of the
property by the company.

As mentioned earlier we want to reiterate that, the stamp vendor made a blunder and falsely
submitted Deed of Sale being Nos. 3352, 11805 and 19080 bearing registration date 30.06.2013,
28.06.2016 and 18.04.2016. Due to inadvertence and oversight, we did not verify the same and
submitted the same at the time of the IPO. The above misconception occurred due to different
registration date (i.e., our registration date is 28.06.2009, 30.06.2014 and 23.11.2014 and the
mismatched deed of sale registration date is 30.06.2013, 28.06.2016 and 18.04.2016 although the
Registered Deed No. is same as 3352, 11805 and 19080).

We are still in a fix on how the above Deed of Sales bearing different dates of registration escaped
our sight bearing no value at all in respect of the actual value of the property or its holding rights of
the company; here we would like to add that if we had cross-checked the aforesaid Deed of sales in
that event the differences or anomalies would be apparent to us. We want to conclude it by
affirming that it is a mere oversight on our part. There remains no ill intention or willful mistake on
our part in submitting those documents. We render our sincere apology for the said inadvertent
mistake.

Here we would like to reiterate that the payment against the purchase of land was duly made to the
sellers amounting BDT 32,50,00,000.00, BDT 41,79,00,000.00 and BDT 27,00,000.00 respectively
and also the fact that we are the owner of the land properties as mentioned earlier vide Deed of
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